„Tegebat horum quodlibet velum sericum, coloribus auroque variegatum, cum indice disciplinae et professionis, in quas libri erant discreti. Maxima volumen pars constabat membranis, colligata serico, umbilicis, fibulisque argenteis, auro lucidis.

„Audivi a majoribus, Matthiam regem, dum vivebat, aluiusc semper ad triginta servos amanuenses, pingendi peritos, quorum ego plerosque illo mortuo noveram. Horum erant opera omnes fere et graeci et latini codices conscripti.

„Praefectus his Felix Ragusinus Dalmata, et ipse jam senex mihi cognitus, qui non modo graece et latine, sed chaldaice et arabice doctus; praeterea in ipsa quoque pictura exercitatus, sedulo advertebat, ne quis error in describendis libris committeretur.

„Fraeter has, et aliae duas erant bibliothecae, in locis diversis arcis, sed prioribus inferiores, quas omnes Turca, post Ludovici regis ad campum Moháts interitum, qui anno MDXXVI, 29 Augusti contigit, Buda, Septembribus sequentis octava die, postea capta,

partim dilaceravit, partim in alios usus, argento detracto, dissipavit.“

Diplom'a imperatului Ferdinandu dein a. 1544 pentru nobilitarea familiei, si unu extractu dein Ungr'a, se voru comunică mai in diosu.

Er' aici inca punemu si Elegi'a autorului, ce o a scrisu că prefatiune la cartea sa:

„Si nihil in nostro est lepidi grative libello,  
anxia me melius scribere cura vetat.  
Mens etenim, duro patriae confecta periclo,  
torpet, et est longo nunc hebetata malo.  
Nec mea doctiloqui coluerunt arva Catones;  
hinc sterilem messem terra relicta dabit.  
Haec mea cum cernes gracili contexta Minerva,  
splendidiora neges aulica scripta dari.  
Fontibus haud semper placidis Parnassia Musa,  
aut Heliconiadis regia prata rigat.

Non tersus Joquitur comptas Ptolemaeus ad aures,  
describens radio quidquid in orbe fuit.

Non etiam celebris lepidi facundia Crispi,  
nec tibi vel Trogus Maximus ore tonat.  
Nec gratum resonat Patavina natus in urbe  
Livius, ingenio splendidus, arte potens.

Sed qui Castalium parvo bibit ore liquorem,  
et quem non gremio docta Thalia fovet.  
Et cui non studii requies, sed multa laborum,  
sollicitique fuit temporis anxietas.

Nomina sed prodat calamus quod barbara noster,  
scilicet haec Scythicâ voce referre juvat.

Si dedero nostris romana vocabula rebus,  
non bene convenient nomina cuique loco.

Sic sua dum multi condunt monumenta latine,  
non nisi barbarice barbara verba sonant.

Materiam tribui tantum; qui docta requiris,  
scribere me multo cultius ipse potes.